

15.11.2023

A9-0319/343

**Poprawka 343**  
**João Pimenta Lopes**  
w imieniu grupy The Left

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 12 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***(12a) Przeniesienie systemów gospodarki odpadami komunalnymi, a w efekcie również opakowaniami, do sektora prywatnego, do czego doszło w wielu państwach członkowskich, nie przyczyniło się do poprawy zrównoważenia środowiskowego tego sektora. Okazało się ono nieskuteczne, a ponadto nie przyczynia się do niezbędnej zmiany modelu odzysku i przetwarzania odpadów komunalnych, gdyż odzysk elementów wielomateriałowych pozostaje na niskim poziomie, nie sprzyja się ponownemu użyciu ani recyklingowi, a ostateczne składowanie odpadów pozostaje rozwiązaniem preferowanym. Świadczy to o braku inwestycji w sektorze i zaangażowania na rzecz rozwiązań bardziej przyjaznych dla środowiska, ponieważ praktyka ta ukierunkowana jest na zysk, a nie na usługi publiczne, do świadczenia których systemy te byłyby zobowiązane, i nie odpowiada celowi, jakim jest zapobieganie powstawaniu, wytwarzanie i odzysk odpadów, które to działania nie są opłacalne finansowo.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/344

**Poprawka 344**  
**João Pimenta Lopes**  
w imieniu grupy The Left

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 12 b (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***(12b) Właściwe uregulowanie odpadów komunalnych i zarządzanie nimi wiąże się z publicznym zarządzaniem sektorem, co oznacza odwrócenie procesów prywatyzacji i odzyskanie kontroli publicznej w całym sektorze. Należy wdrożyć środki i inwestycje niezbędne do realizacji krajowych celów w zakresie gospodarowania odpadami, ochrony środowiska i jakości życia ludności oraz zapewnienia skutecznego świadczenia usług publicznych, a nie koncentrować się na osiągnięciu maksymalnego zysku jako celu końcowym.***

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/345

**Poprawka 345**  
**João Pimenta Lopes**  
w imieniu grupy The Left

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 12 c (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(12c) Przeniesienie obciążenia  
związanego z nieefektywnym prywatnym  
gospodarowaniem sektorem odpadów  
komunalnych na gminy i obywateli, jak  
ma to miejsce w kilku państwach  
członkowskich, jest błędem, ponieważ  
powoduje zakłócenia równowagi i  
nierówności, uwypukla asymetrię i nie  
sprzyja ani racjonalnemu  
gospodarowaniu, ani ochronie  
środowiska, ani obronie interesów  
społeczności.*

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/346

**Poprawka 346**  
**João Pimenta Lopes**  
w imieniu grupy The Left

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 12 d (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(12d) Kolejnym aspektem, który należy przeanalizować i skorygować, aby rzeczywiście ograniczyć składowanie odpadów, jest ciągle przenoszenie kosztów gospodarowania odpadami na obywateli przez coraz częstsze nakładanie podatków, bez wprowadzenia obowiązku ograniczania opakowań na etapie produkcji i wprowadzania do obrotu, bez zapewnienia obywatelom wiarygodnych alternatyw pod względem konsumpcji produktów i sposobów składowania lub bez wsparcia inwestycji niezbędnych do zagwarantowania powszechnego dostępu do systemów składowania dostosowanych do realiów, które zapewnią dalsze kierowanie do recyklingu i odzysku elementów wielomaterialowych.*

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/347

**Poprawka 347**  
**João Pimenta Lopes**  
w imieniu grupy The Left

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 12 e (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(12e) Przeniesienie odpowiedzialności na konsumenta końcowego z góry wyklucza podstawowe aspekty dotyczące odpadów, takie jak zapobieganie ich powstawaniu i ich odpowiednie unieszkodliwianie umożliwiające odzysk, a jednocześnie nie wpływa na wprowadzanie materiałów do obrotu ani promowanie inwestycji niezbędnych do zagwarantowania powszechnego dostępu do systemów składowania dostosowanych do realiów społeczności i zapewniających dalsze kierowanie do recyklingu i odzysku elementów wielomateriałowych.*

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/348

**Poprawka 348**  
**João Pimenta Lopes**  
w imieniu grupy The Left

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 23 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(23a) Jednocześnie należy stworzyć warunki i zachęty, aby uatrakcyjnić wykorzystanie odpadów opakowaniowych w procesach produkcyjnych oraz promować ograniczanie opakowań do ścisłego minimum, co pozwoli zaoszczędzić surowce pierwotne.*

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/349

**Poprawka 349**  
**João Pimenta Lopes**  
w imieniu grupy The Left

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 24 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(24a) Różnorodność sytuacji wyjściowych państw członkowskich w odniesieniu do celów proponowanych w niniejszym rozporządzeniu wymaga podjęcia zróżnicowanych wysiłków na rzecz osiągnięcia wyznaczonych celów. W związku z tym wyznaczone cele i intensywność wdrażania należy dostosować do konkretnego państwa członkowskiego, zapewniając elastyczność ram czasowych niezbędną do osiągnięcia celów wyznaczonych poszczególnym krajom. Ponadto należy wzmocnić zasoby wspólnotowe dostępne państwom członkowskim, w szczególności tym o niższym poziomie zbiórki i recyklingu, aby promować inwestycje niezbędne do budowania zdolności i odpowiedniej infrastruktury.*

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/350

**Poprawka 350**  
**João Pimenta Lopes**  
w imieniu grupy The Left

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 84 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(84a) Priorytetem państw członkowskich powinno być wprowadzenie niezbędnych środków i norm, aby zagwarantować, że operatorzy i przedsiębiorstwa będą chronić i promować wysoki poziom bezpieczeństwa i higieny pracy wszystkich pracowników, stosownie do konkretnych zagrożeń, na które są narażeni, oraz w zależności od sektorów produkcji, recyklingu i gospodarki odpadami, w których pracują.*

Or. pt



15.11.2023

A9-0319/351

**Poprawka 351**  
**João Pimenta Lopes**  
w imieniu grupy The Left

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 90 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(90a) W życiu codziennym często obserwujemy irracjonalną ilość całkowicie zbędnych opakowań, w szczególności przy zakupie podstawowych produktów spożywczych lub środków higienicznych nieraz sprzedawanych w opakowaniach składających się z kilku warstw – poza tą podstawową, która służy do zabezpieczenia produktu i gwarantuje jego trwałość i integralność, istnieją dodatkowe warstwy, zbędne i całkowicie bezużyteczne. Zmniejszenie ilości opakowań wymaga zatem interwencji na etapie produkcji i wprowadzania do obrotu, aby ograniczyć nadmiar warstw.*

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/352

**Poprawka 352**  
**João Pimenta Lopes**  
w imieniu grupy The Left

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 90 b (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(90b) Należy podjąć działania w celu ograniczenia masowego stosowania zbędnych opakowań przez przewyciężenie dyktatu rynku, który zachęca do konsumpcji w sposób nieograniczony i maksymalizuje zyski dzięki wykorzystaniu niezliczonych ton zbędnych opakowań i jeszcze większych ilości zasobów naturalnych, co wpływa na środowisko i przenosi koszty na konsumenta końcowego. Nadrzędne znaczenie mają interesy czysto handlowe i gospodarcze, a nie rzeczywiste zabezpieczenie produktów, co ma negatywne konsekwencje dla rodzin, które muszą płacić więcej za produkty, oraz dla środowiska, ponieważ zużywa się więcej zasobów naturalnych i powstaje więcej odpadów.*

Or. pt